
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 47/2015 
 
 
OGGETTO  

 
A C Q U I S T O  C A R B U R A N T E  P E R  :  
S C U O L A B U S   
A U T O M E Z Z O  U T I L I Z Z A T O  P E R  L A  M E N S A  
S C O L A S T I C A  –  2  °I M P E G N O  D I  S P E S A  
 

 
L’anno  DUEMILAQUINDICI   addì  VENTI del mese di  APRILE  la sottoscritta DI 
MARIA  D.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo 
come da decreto n. 03 del 02/03/2015 ;  
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2015 relativa ad assegnazione 
provvisoria fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2015 ; 
 
VISTA la convenzione denominata “Convenzione per la fornitura di carburanti per 
autotrazione mediante fuel-card-”, attivata ai sensi dell’art. 26 della Legge 488/1999  e s.m.i. 
dalla CONSIP Spa , il cui lotto 1 (Piemonte, Lombardia, Valle d’Aosta, Liguria) è stato 
aggiudicato da CONSIP  Spa alla ditta TOTALERG spa – Viale dell’Industria 92 – ROMA; 
 
DARE ATTO che il contratto attuativo della convenzione in oggetto, stipulato con 
l’emissione di ordinativo di fornitura  n. 598077  ha le seguenti caratteristiche economiche : 

• Durata convenzione dall’emissione dell’ordinativo di fornitura al 20/12/2015, 
eventualmente  prorogabile; 

• Fatturazione con scadenza mensile con  pagamento entro 30 giorni data ricevimento 
fattura; 

• Sconto di 0.075 €/lt (IVA esclusa ) di carburante sul prezzo consigliato con servizio 
ore diurne; 

• Consegna della fuel–card per il prelievo di carburante entro 30 giorni lavorativi data 
accettazione ordine. 

 
DATO ATTO che la spesa  presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per 
le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
DATO ATTO della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 
207/2010; 
 
VISTO il vigente Regolamento per le forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 

COPIA 



 2

RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) CONFERMARE l’ordinativo di fornitura n° 598077 con adesione alla convenzione 
stipulata tra CONSIP Spa e TOTALERG  spa per la fornitura di carburante per i mezzi in 
dotazione al servizio manutentivo mediante l’utilizzo delle fuel-card, alle condizioni 
economiche e generali citate in premessa e contenute nella convenzione citata ;  
 
2) DARE ATTO  che al seguente impegno è stato attribuito il seguente CIG Z720899A9D; 
 
3) DARE ATTO che la fornitura verrà effettuata mediante rifornimento presso le stazioni di 
servizio abilitate ad accettare le Fuel Card consegnate; 
 
4) DARE ATTO che le dette forniture verranno effettuate sulla base di buoni d’ordine ai 
sensi del vigente regolamento per lavori provviste e servizi in economia per un importo di  
€. 200,00 IVA compresa per l’automezzo adibito a scuolabus e €. 100,00 IVA compresa per 
l’automezzo usato per il trasporto pasti , con riserva di successivi impegni entro la fine 
dell’anno ; 
 
5) IMPUTARE  la spesa di cui sopra  la spesa di cui sopra ai seguenti interventi: 
� €. 200,00 all’intervento 1 04 05 02 (ex cap. 3370) ad oggetto “Spesa trasporti 

scolastici” 
� €. 100,00 all’intervento 1 04 02 03 ( ex cap. 2950) ad oggetto “ Gestione mensa 

scolastica” 
gestione competenza bilancio 2015 in corso di approvazione , nei limiti previsti dall’art. 163 
commi. 1 e 2 Testo Unico D.Lgs. n. 267/2000; 
 
6) DARE ATTO  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015; 
 
7) DARE ATTO  che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento con versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 17ter DPR 
633/72. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno  

o  n° 225/2015 assunto all’intervento  1 04 05 02 (ex cap. 3370)   
o  n° 226/2015 assunto all’ intervento  1 04 02 03 ( ex cap. 2950)   

conto competenza bilancio 2015 in corso di approvazione nei limiti previsti dall’art. 163 co. 
1 e 2 Testo Unico D. Lgs n. 267/2000. 
Lì  20/04/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
Lì    27/04/2015 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla 

   


